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○健全化判断比率

○資金不足比率

説　　　　明

一般会計などの赤字の大きさを表します

市全体の赤字の大きさを表します

借入金など、その年の返済額の大きさを
表します

借入金の残高など、今後支払わなければ
ならない負債の大きさを表します

比率名

会　　計　　名

表１　一般会計および特別会計決算額

表２　上水道事業決算額

会　　計　　名

上水道事業

公共下水道事業

稲荷伊草第二土地区画整理事業

鶴ヶ曽根・二丁目土地区画整理事業

大瀬古新田土地区画整理事業

西袋上馬場土地区画整理事業

八潮南部東一体型特定土地区画整理事業

20.0％

経営健全化基準※3平成24年度

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

資金不足なし

平成24年度数値

赤字なし

赤字なし

11.5％

129.4％

早期健全化基準※1

12.72％

17.72％

25.0％

350.0％

財政再生基準※2

20.00％

30.00％

35.0％

※１ 健全化判断比率のいずれかの比率が、基準以上の場合、財政健全化計画の策定が義務付けられ、自主的な改善努力による財政健全化が求められます。
※２ 健全化判断比率のうち、将来負担比率を除いたいずれかの比率が基準以上の場合、財政再生計画の策定が義務付けられ、国などの関与による確実な再生が求められます。
※３ 資金不足比率が、経営健全化基準以上の公営企業には、経営健全化計画の策定が義務付けられます。

平成24年度決算に基づく健全化判断比率等

一般

国民健康保険

公共下水道事業

稲荷伊草第二土地区画整理事業

鶴ヶ曽根・二丁目土地区画整理事業

大瀬古新田土地区画整理事業

西袋上馬場土地区画整理事業

八潮南部東一体型特定土地区画整理事業

介護保険

後期高齢者医療

（単位：円、％）

予算現額

31,826,597,000

10,416,126,000

5,075,550,375

107,006,000

150,565,000

374,196,957

737,908,000

1,832,731,585

3,745,816,000

593,347,000

29,977,340,284

28,398,968,855

10,498,084,829

10,071,365,273

4,716,576,186

4,413,962,612

106,703,607

54,043,560

150,215,534

119,517,893

328,412,775

241,761,298

715,057,549

629,278,495

1,656,251,513

1,326,266,034

3,596,071,812

3,422,814,778

578,425,094

561,985,754

収入済額

支出済額

94.2

89.2

100.8

96.7

92.9

87.0

99.7

50.5

99.8

79.4

87.8

64.6

96.9

85.3

90.4

72.4

96.0

91.4

97.5

94.7

収入率

執行率

区　分

収益的収入

収益的支出

資本的収入

資本的支出

予算額

1,867,959,000

1,786,230,000

681,168,000

1,330,158,000

決算額

1,875,829,509

1,731,223,277

610,125,553

1,206,826,840

執行率

100.4

96.9

89.6

90.7

（単位：円、％）

実 質 赤 字 比 率  

連結実質赤字比率 

実質公債費比率 

将 来 負 担 比 率  

※詳しくは、市のホームページでご覧いただけます。
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